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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 1, dat& 29.01.2020

PER
MIRATIMIN E FAMILJEVE PERFITUESE TE NDIHMiS EKONOMIKE NGA FONDI
I KUSHTEZUAR PER BLLOK NDIHMEN EKONOMIKE DERI 6 % DHE FONDI
NGA TE ARDHURAT E BASHKISE , PER MUAJIN JANAR 2020.

NEé mbéshtetje t& Ligjit Nr.139, dat& 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjit Nr. 68/2017
“Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligji Nr.9936 dat& 26.06.2008 “P&r menaxhimin e
sistemit buxhetor n& Republikén e Shqiperisg” i ndryshuar, Ligjit nr. 99, daté 3.12.2018 “Pér
buxhetin e vitit 2019”, Ligjit Nr. 57/2019, daté 18.07.2019 “Pér Asistencén Sociale né&
Republikén e Shqipérisé”, V.K.M nr. 597, daté 4.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, t&
dokumentacionit dhe t& masés s& pérfitimit t&¢ Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit t& fondit
shtesé mbi fondin e kushtézuar pér Ndihmén Ekonomike‘‘, VKB nr. 593 daté 11.03.2019 “Pér
miratimin e kritereve, pér familjet n& nevojg, q& do té trajtohen me ndihmé& ekonomike deri né
6% t& fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike, si dhe pér ato, q& do t& trajtohecn me
fonde t€ buxhetit vendor”, VKB nr.647, daté 23.12.2019 “Pér miratimin e buxhetit t&¢ Bashkisé
Durrés pér vitin 2020 si dhe Projekt-Buxhetin afatmesém t& Bashkis¢ Durrés pér vitet 2020-
2022”, sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria e Shérbimit Social, me propozim t€ Zévéndés
Kryetarit Bashkis¢ z. Zhuljen Varfaj, i cili kryen funksionet e Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli
Bashkiak,

VENDOSI:

1. T& pérfitojné Ndihmé Ckonomike nga t€ ardhurat € Bashkis€ Durrés — 86 - familje me
nj& fond 291.120 leké.
2. Tg pérfitojné nga Ndihmé Ekonomike nga fondi 6% e fondit t& kushtézuar - familje

me njé fond - leké. Ky fond do t& jeté nga fondi i kushtézuar pér bllok - ndihmén
ekonomike.

3. Heqgjen nga Skema e Ndihmés Ekonomike pér kété¢ muaj gjithsej-2-familje nga fondi i
Bashkisg pér arsyet e méposhtme :

A. Njésia Administrative Nr.1
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e Myzejen Muzhaqi Pérfiton pension plegérie.

B. Njésia Administrative Nr.2

° Flamur Maloku Mungesé dokumentacioni .
N

4, Mos miratimin né listén e ske‘mes s& ndihmés ekonomike t&é -0- familjeve, g€ nuk
plotésojné kriteret e pencaktuaﬁa me Ligjin Nr.57/2019, dat¢ 18.07.2019 “Pér
Asistencén Sociale né¢_Reé E‘hken e Shqipérisé”, me Vendimin e Késhillit Bashkiak
Durrés Nr. 593, date\@éﬁw “P&r miratimin e kritereve, pér familjet né nevojg, gé do
t& trajtohen me ndihmé ekonomike deri n& 6% t& fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén
ekonomike, si dhe pér ato, q& do t& trajtohen me fonde t& buxhetit vendor”.

5. Pér muajin Janar 2020, futjen né skemén e ndiimés ekonomike t& -3 -familjeve, t€ cilat
jané familje né nevojé, n& kushte t& véshtira ekonomike, me probleme t&€ ndryshme
sociale dhe do t& trajtohen me fond t& vecanté nga Bashkia Durrés.

° Pérparim Muhametaj . Familje né nevojé
o Elmi Gjyshi Familje né nevojé
° Idaet Coniku Familje né nevojé

6. Rihyrje né skemén e ndihmés ekonomike me fond nga Bashkia 0- familje.
Rihyrje n& skemén e ndihmés ekonomike deri né 6 % e fondit t& kushtézuar -0-familje.

8. Pér muajin Janar 2020, t& jen& pérfitues t& N.E deri ne 6% te fondit t€ kushtézuar -
familje :

=

9. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social n€ varési t&€ Bashkisé
Durrés.

10. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore).

U shpall sot me daté 30.01.2020
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